
Zapište základovou strukturu vět gramatickým větným vzorcem. 

 Větný vzorec 

Ten člověk je pro mne stále hádankou.   S1 – VFcop + S7 

Anna chtěla poznat slavného už malíře Alfonse Muchu.  S1 – VFmod + INF – S4 

Naši přátelé nás zavedli do takové kuriózní restaurace.  S1 – VF – S4 – ADVdir 

V posledních dnech se malíř dočkal ještě jedné pocty.  S1 – VF – S2 

V půli dubna Zdenka opustila svůj ateliér v pátém poschodí.  S1 – VF – S4 

Náš pobyt na ostrově trval celý měsíc. S1 – VF – ADVtemp (časové adverbium) 

Písmo v almanachu i na lístku bylo stejné.  S1 – VFcop + ADJ 

Fricek, mrštiv vidličkou, bez čepice uháněl dolů na ulici.  S1 – VF – ADVdir 

Petr o té zvláštní příhodě dlouho přemýšlel.  S1 – VF – o S6 

V laboratořích vědci denně pozorují chování hmyzu.  S1 – VF – S4 

Moji rodiče bydlí v Praze již  několik let.  S1 – VF – ADVloc 

Obraz na protější stěně je poněkud vybledlý.  S1 – VFcop + ADJ 

Ten člověk obchází kolem našeho domu už hodinu. S1 – VF – ADVloc // S1 – VF – ADVdir 

O této otázce jsme ještě neuvažovali.  (S1) – VF – o S6 

Matka se dnes necítí právě nejlépe.  S1 – VF – ADVmod 

Ten dům patří jejich rodině  již více než dvacet let.  S1 – VF – S3 

Vrabec hbitě poskakuje po drátech.  S1 – VF – ADVloc 

Sníh pozvolna přestával padat.   S1 – VFfáz + INF 

Napjaté očekávání sílilo téměř s každou hodinou.  S1 – VF 

V zahradě vily velkoobchodníka Pireta se zelenaly stromy.  S1 – VF 

Ulice byla plná výmolů a kamení.  S1 – VFcop + ADJ – S2 

Neuvidí nás tady někdo?  S1 – VF – S4 

Před srubem jsem zastavil pochopitelně už za úplné tmy.  (S1) – VF – ADVloc 

V únoru už začíná stoupat míza do větviček.  S1 – VFfáz + INF – ADVdir 

Kancelář byla světlá široká místnost s velikým oknem, obráceným do ulice. S1 – VFcop + S1 

Konečně mohu myslet na zpáteční cestu.  (S1) – VF – na S4 

Údolí přímo přede mnou není příliš hluboké ani rozlehlé.  S1 – VFcop + ADJ 

Zjara jsou zahrádkáři neodolatelně vábeni do svých zahrádek.  S1 – VF – ADVdir 

Červen je hlavní doba senoseče.  S1 – VFcop + S1 

Sněženky jsou dalším neklamným poslem jara.  S1 – VFcop + S7 

Nechtěl bych ty peníze přepočítávat ještě jednou.  (S1) – VFmod + INF – S4 

Všechna přirovnání budou asi docela špatná a nevýstižná.  S1 – VFcop + ADJ 

V případě nákazy z vody by hrozilo až vypuknutí epidemie.  S1 – VF 

Oheň byl čím dál jasnější a jakoby barevnější.  S1 – VFcop + ADJ 

Venku se právě spustil silný déšť.  S1 – VF 

 



http://moodlinka.ics.muni.cz/course/view.php?id=1211 

 

http://moodlinka.ics.muni.cz/course/view.php?id=1211

